¶ Et vltimo pro hac parte adducit Moli. q̄ in dubio iudicari debet.

¶ potius inducat̄ modus q̄ cōditio, & sic q̄ verba ista sint modalia potius quàm conditionalia secundum Bar. Bald. & Ias, nume. 20. in. l. cum mora. C. de transactionib. eundem Ias. in. l. qui Romæ. §. flavius num. 4. in fin. ff. de verbor. obligatio. & est communis sententia secundum Alex. in. d. l. cum mora. nu. 8. & ibi. Deci. num. 7. & eandem conclusionē vltra Moline. vbi supra, firmat in eodem Chasa. in. consi. 41. num. 8. & 9. & 17. & eandem quæstionem mouet Tiraquel. de vtroque retract. Lignagier. in. fin. §. 36. num. 16. & est fol. 310. & idem quod Moline. resoluit, & inter cætera fundamenta adducit hoc: quia retractus competens consanguineo restituto pretio habet originem à contractu ipso vèditionis, ex quo quaeritur id ius ipsi consanguineo etiam absenti, & sic cum habuerit originem in vita eius, etsi moriatur pretio non restituto, adhuc ius dicitur esse & remanere in bonis & transit in hæredem, licet videretur ius conditionale si prætium restitueretur, sic ergo in nostro casu cum vocatio domini Francisci & eius matris ducat originem à contractu facto cum domino Didaco primo vocato, & ab eius acceptatione, per quam prout est probatum ius acquisitum est tam ipsi, quàm omnibus successoribus postea vocatis, ius istud statim à morte Ioannis in filiam eius transiit non expectata d. summæ solutione. & ita etiam gerundium in ablatiuo licet in casu diuerso loquatur intelligit & declarat Corne. in. consil. 105. nume. 11. volum. 3. & in. consil. 224. num. 19. vol. 4. & Soci. in. consil. 91. num. 2. volum. 1. & faciunt quæ tradit Deci. in. consil. 607. nume. 5. vbi bene loquitur de hoc gerundio, licet nihil ex supradictis alleget.

¶ LO segundo, quia dato & non concesso quòd dictum gerundium in ablatiuo casu importaret conditionem, non tamen ideo impediret dispositionem nec ortum obligationis & natiuitatem actionis. nam licet conditio vera & propria hoc impediatur, iuxta text. in. l. cedere diem. ff. de verbor. signi. tamen conditio importata per ablatiuum absolutum qui eiusdem naturæ est, cuius gerundium in ablatiuo casu, y aun es mas condicional, non suspendit actum super quo interponitur, nec impedit obligationem & actionem prout mirabiliter concludit Bald. in. rubric. numer. 4. C. de institutioni. & substitutioni. qui ad hoc allegat bonum textum in. l. fideicommissa. §. cum esset. ff. de legatis. tertio. & istam

istam doctrinam Bald. refert & commendat Illustris dominus
 Anto. a Padilla. l. i. ff. de lega. i. num. 16. cum sequent. de las quales
 dos soluciones resulta que por lo que se dize en cada vna dellas,
 luego que murio sin descendientes el dicho don Diego, adquirio
 don Iuan derecho en estos bienes, aunq̄ no pago el dicho quento
 de marauedis, y por su muerte le adquirio tambien la dicha doña
 Maria de Haro su hija vnica, y por muerte della el dicho don Fran-
 cisco, no embargante que no ayan pagado el dicho quento de ma-
 rauedis: y lo que obra el dicho grauamen, es impedir la execuciõ,
 que no aya cõ effecto ninguno dellos los bienes hasta que paguẽ
 el dicho quento; y ansí justamente en la sentẽcia de reuista se mã
 de que le paguen ante todas cosas.